Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

227Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Setembro de 2019 • Edição MMMCMIV
-."~ººs~ e} ,,_; ~

Q { J ô
-~· - ~ - =========================================
~ i!:t=- ~

PREFEITURA MUNIC PAL DE CARACOL· PIAUI
PRAÇA PADRE FRAHCl,SCO, 63- CENTRO
CNPJ: 06.55'3.62200001-23
CEP 64795~00

DECRETO Nº 040/ 2019.

Pl§POE. SRBBE PONlO FAÇULTATJVQ NAS
REPARTlõES PUBLICAS MUNICIPAIS NO
MUNlciPIO DE CARACOL Pllt.UI.

O Prefeito Municipal de Caraool. Eslado do Piau i .. no uso das alribuições que lhe
confere o art. 37 IV da Constituição federal e na Lei Orgânica do Mt.11lclpio;

CONSIDERANDO a tredlç9o das Festividades do Município de C8r:acol - PI •

DECRETA:

Art. 1" • Fica decrelado., ponto facultativo, no dia 11/091201 9 e 13'0912019
para os Servidores Municipais de Caracol - PI.

Art. 2• • Na data definida roma ponto farultativo não haverá expediente e
atendimento ao públioo nas repart ições municipais.

Paragrafo ún co: A Unidade de Satlde local e SM1U deverão efetJJar escala
de plantão normalmente para atender os casos de urgência e emergência;

Art.3ª· Revogadas as disposições em contrálio. Este Decreto entrará em
vigor a parlir da sua publicação.

PUBLIQUE-SE, R.EGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL· ESTADO DO PIAU~0'9 DE SETEMBRO DE 2019.

GILSON DIAS DE MACEDO ALHO
Pfafvlto Mun fQ pai

..:.'"'°.t''~ ESTADO i>O PIAUI

•

REl'EITURA MUNlCIPAL DE COIVARAS - PI
ECRETARIA M ICrPAL DE EDUCAÇÃO
NrJ: 14.7l l.717/0GOl-llll'

Kw• S.••• ,-.,,,...._, :M>• Ctw1Ni • f"totr: fU)JU,.-ll!U.I
Er: ~ .. C'.atl\'HH .... Pi • K,.,111• 11~ JC11CU91r-ree2fl!l@:p111llrn1m

Colva,- ftfl,-fJ,J .. S-.hro d4f iQJ9

A SccmAtia Municipal de·F.duuçl(.'I dn M_~lfrio
de CotVlll'IÍls, l:.staJu dn Pl•ul, ~ u,., de 111.UW
1Urll,11lq~ l,llj&àllr;, e, mi Cl(lmotubt(l.lll "101'" ll Lc:Í
°'84n!Cli do Mumc:lplo .•

Rl:SOLVE:

I• Dl,:SIQNAR. pan1 o i!1U89 de Cf>IH'I.Mn.lor ~•'- 1.14 s«rc,wt...
Municipal' 4r Ed~ de, Munlt,tipi -~ C!'i~ lllll$h> do Pialif, u l'(!M(Jr Waldl.a!l~
de So- do N~o. p~ ~ ÇPP n" IJ25 • .,37,US;l-QO.

U - F.Jibl Porturla cnl~ Clll1 "iaor 1111 dlllà dá :IUII publl~ C

Tl:\'OlUlndu-111: ~ dJspu~ ffll çi,ntndo.

OebLMl.ê.dll Sóot,!Lllri~.M11nLélpid ciG- F::-\1~ i.ld col-. i:.uda d.o
111aol. aos dala.dias ele $otamhn1 du ano de oJo)~ inll.4' 11c.-nn.vc.

Comlllllqiic-11e
NMlquo-.!ICi::
Cmnia-

~
·. . . ·A • ~Q.fli\l\i_W•u..

• M\llildl'tll de ~
. 3/2017 . .
•.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPt DO PIAUÍ - PI
AVISO DE UCITAÇÃO

O MUNICtPCO DE MA SAPê DO PIAUÍ - Pf, alravés da CPL, torna públi­
co, que realizará licitação, na m.odalidade PREGÃO PRESENCIAL n.
035/2019, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em
23/09/2019, ás 08:00h, tendo como objeto a aquisição de equipamentos para
laboratório de próteses. RECURSO: Orçamento Ge.ral. VALOR: RS
12.960,20. EDITAL: Av. Pedro Martins, 642, centro. lEL: 89-3473-0034.

Massapê do Piauí (P:D, 09 de setembro de 2019.
Pregoeira

PREiFEllTURA MUNICIPM. DE DIRCEU ARCOVERDE - PI
Av. Joaq1tlm Arnlnclo, s/n - Centro - CEP: 64.785-000

Dirceu Aroovarda • PI
CNPJ: G7.102.106/0001-45

Comlssão Permanente de Licitação
Aviso de Wcitação

Tomada de Preços N2 010/2019

A Preíeirura Municipal de l)i rceu Arcove.rde - PI comunirn que abriu licitação pú blirn, na
modalidad e de TolDllda de P-reços, cujo objew é: Contratação de pessoa juríd.ica para
Construção d.e uma Quadra Pollesportwa tom Vestiários na Unidade Escolar Alegria
doSaber,ll.a $ede do muQfdpi.o de DirceuArcovenle - Pl, deaconlorom o projeto que
acompanha o Edital, com a abertura fixada para o dia 26 de Setembro de 2019 és 09:00
Imos. na sede da Prefeitura Munldpal de Dlrce.u An:overde - PI. O Edital e seu:s anexos:
11.não a di.5posição na Pra-feitura Municipal si.tuada na Avl?nida Joa.qu im A. Ribeiro s/n.­
Centro e no endereço lce.p i.govbr/licitações.

Dirceu Arcoverde - PI, 09 de Setembro de 2019.
Aderaldo Pereira Dias Junior

Presi de.ate da CPI.

ESTADO 00 PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA-PI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS O Ol9a619

PROCESSO ADMJNISTRA TIVO Nº t66/lU9

O Mlllliclpio de Batalha - PI, através da ComiMão Pctma11cntc de Llcítaçio, toma público, pua a
conhecime.!lto de todos os int=sados que realimí a licitlçiio na Modalidade Prcgio Presencial Pm
Regimo de Pn:çns n• 029/2019, no dia 20 de seccmbro de 2019 às 09h30min. Objeto: Coo!ntsçlo de
Pe.,soa .Juddica especializada oo Fornecimento de Rccargt de Cilindro de Oxigenio Medicinal para a
Hospital do Município de Bmlha - PI. Prazo de entrega: Imediato. Fonte do Rccun;o: FPM, Receita
Própria, ICMS, ITR, Conta Movimeoto e Outros. Edital: Encontra« na Sede da Prefeitura Municipal de
Batalht - PI, situada â Praça da Matriz, nº 141.

Bal!lha - PI, 09 de setembro de 2019.

Mirdo vtnrd•• Lopef ele OIJvelra Leal
Pregoeiro

ESTADO 00 PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA-PI

AVISO DE IJCITAÇÃO
PRJl-GÃO PRES.E ClAL 030/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 057/2'19

O Município de Batalha • PI, através da Comissio Pmnaneme d.e Licltaçio, torna público, para a
conhecimento de todos os in~ que realizará a licltaçio na Modalidade Pregão PreM:ncí&l n•
030/2019, oo dia 20 de setembro de 2019 às l lhOOmin. Objeto: Colltlataçio de empresa cspccializada
pifa a Pmtação de Serviços de Seguro dos automóveís da Ptdeítuta Mwkípal de Batalha, wgio6 e
Sectetatlas, com assistêo.cía 24 (vinte quatro hoi:as). Prazo: 12 (<kn.e) meses. Foll!C do Recumo: FPM,
Receita Própria, ICMS, ITR, Conta Movimento e Outros. F.d:ital: Encontra-se na Sede ela Prefeitura
Municipal de Batalha - PI, situada à Praça ela Mlllriz, nª 141.

Batalht • PI, 09 de setembro de 2019.

Mimo Vlafdas Lopes de Oliveira LetJ
Pregoeiro

ESTADO 00 PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA-PI

AVISO DE LICITAÇÃO
TO 1ADA DE PREÇOS O 009/2019

PROCE! S0 ADMTN STRA TIVO .<> 055(2019

O Munic!pio de Batalha - PI, alravés da Comissão Pcnnmenlc de Licilsção, loma público, para o
oonhcc,imcoto de todos os interessados que rcafü.ará a licitação na Modalidade Tomada de Preços nº
00912019, no dia 25 de setembro de 2019 08b00min. Objeto: CoJ11Illt ção de P oa Jurídica ele
Engenharia para a Prestação de Serviços de Reforma de ~coles Municipais de Batalha • PI. Prazo: 12
(doze) meses. Fonte do Recurso: FPM, Recciw. Própria, ICMS, ITR, Conta ovimenlo, F EB e
O\llros. Edital: Encontra-se na Sede da Prefeitura iunicipal de Batalha - PI, situada à Praça da M.atrii,
n" 141.

Batalha - PI, 09 de setembro de 2019.

Mlreio Vin íciu$ Lope:s de Oliveirt Leal
rresideote da Comissio de Licitaçio